
 

「他行口座連携サービス」利用規約改定のお知らせ（改定日 2024 年 12 月 2日） 

 

 

平素より「ちば興銀ビジネスポータル」をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

このたび、本サービス経由でご提供しております「他行口座連携サービス（アグリゲーションサ

ービス）」の利用規約等およびその構成を一部改定することになりました。 

主な変更点を下記のとおりご案内いたしますので、ご確認いただけますと幸いです。 

 

記 

■改定日・適用日 

2024 年 12 月 2日（月） 

※反映作業の都合により、改定後の規約等について掲載が多少遅れる場合がございます。 

完了時刻に関わらず、2024 年 12 月 2 日（月）より改定後の利用規約を適用いたしますので、

ご了承ください。 

 

■背景 

このたび、「他行口座連携サービス（アグリゲーションサービス）」の運営会社である株式会社

マネーフォワードが、本サービスの提供および運営について、2024 年 12 月 2 日より、新会社

であるマネーフォワードエックス株式会社に移管（会社分割）いたします。なお、口座連携（ア

グリゲーション）機能については、株式会社マネーフォワードが引き続き提供いたします。 

上記に伴い、本サービスに関する利用規約等およびその構成を一部改定いたします。 

 

■詳細 

以下につきましては、こちらよりご確認ください。 

・主な変更点 

・改定後の利用規約やプライバシーポリシー等の内容 

 

今後とも「ちば興銀ビジネスポータル」ならびに「他行口座連携サービス」をご愛顧賜りますよ

う、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

https://dxf.lp.x.moneyforward.com/products/pdf/splitup/terms/xba/chibakogyo-bank.pdf

